第 1 页 / 共 3 页

关于组织苏州市直属学校教师参加“追寻教育初心 提升师德素养”

网络全员培训的通知

各直属学校（单位）：

为进一步贯彻落实《省教育厅关于做好 2018年中小学教师和校长培训

工作的通知》（苏教师﹝2018﹞4号）及《关于做好苏州市 2018年度教师和

校长培训工作的通知》（苏教人师﹝2018﹞8 号）相关文件精神，构建教师

专业标准体系，加强教师师德师风建设，全面提高教师队伍素质。经研究，

苏州市教师发展中心将面向苏州市直属学校（单位）教师，分期进行“追

寻教育初心 提升师德素养”网络全员培训，现将有关事项通知如下：

一、培训对象

苏州市直属学校（单位）全体在职教师。

二、培训形式

以教师网络学习为主，采取自主学习与在线测试相结合的方式开展培

训。教师在培训期间，通过视频进行在线学习，利用网络进行讨论，学习

结束后，完成并上传相关作业。

苏师发［2018］ 170 号

第 2 页 / 共 3 页

三、培训时间

本培训分两期进行，分别为：

第一期：2019年 1月 5日——2019年 1月 25日（纳入 2018 年继续教

育学时）

第二期：2019年上半年，具体时间待定（纳入 2019 年继续教育学时）

此项培训为我市直属学校（单位）全体在职教师的必修项目，各位老

师可根据自己的实际情况任选一期参加培训。

四、培训内容

模块 课程名称 学时 专家简介

师德

师风

深刻领会习近平十九大报告精神，

全面加强新时代师德师风建设
4 徐永利，北京联合大学，研究员。

精湛的师艺成就高尚师德 4
张新颜，济南市天桥区教育局，

教研员，小学高级教师。

在教师职业生涯发展中提升师德 3 张志坤，首都师范大学，副教授。

德性教师知与行 4 肖北方，北京教育学院，副教授。

五、培训及考核要求

1.参训教师在培训期间将完成 4 段视频的网络课程学习，视频学习时

间将进行记录，并在每段视频学习结束后提交点评、进行学员交流。

2.完成所有视频学习后提交原创 800字以上的学习心得。

3.成绩合格的教师将获得市级继续教育 15学时，未进行视频学习或学

习时间不达标，未按要求完成相关作业或作业不合格的教师都将无法获得

此次培训的学时。

六、报名要求

1.请各直属学校（单位）于 2019年 1月 3日 14:00前将报名汇总表

第 3 页 / 共 3 页

（附件）发送至邮箱 42176615@qq.com,逾期将不再受理。

特别说明：交流教师由编制所在学校统一报名。

2.请各学校指定一名负责教师培训工作的老师作

为本培训管理员，加入本培训管理 QQ 群（全年两期培

训管理员为同一人），参与培训的管理及协调。

群名称：师德素养网络培训直属管理群

群  号：710638773

3.具体培训操作细节将在报名结束后下发的开班通知中另行告知。

联系人：袁佳  闻咏  陈燕青（65815229）

附件：（xx学校）“追寻教育初心 提升师德素养”网络全员培训（第一

期）报名汇总表

苏州市教师发展中心

                                          2018年 12月 27日